

مهلت خودروها و موتورسیکلت‌های فاقد بیمه ثالث تا پایان سال

مهر: یک مقام مسئول در صنعت بیمه در نشست خبری خود با خبرنگاران، ضمن اشاره به مهلت بیمه مر کزی برای باخشدگی جرایم دارندگان موتورسیکلت‌ها و خودروهای فاقد بیمه شخص ثالث گفت: شرکت‌های بیمه باخشدگی این جرایم دچار زیان نمی‌شوند؛ زیرا جرایم دارندگان وسایل نقلیه که بیمه شخصی ثالث نداشتند، به حساب صندوق بیمه خسارت‌های بدنی واریز می‌شد.

محمد رضایی افزود: متأسفانه ۲۰درصد از گروه‌های ثالثی که مشمول بیمه اجباری می‌شوند، بیمه ندارند و به دلیل اینکه جرایم سنگینی به آن‌ها تعلق می‌گیرد، به سمت بیمه کردن خودروها و موتورسیکلت‌های خود نمی‌روند. این مقام مسئول تصریح کرد: بیمه مرکزی تا پایان سال به این افراد مهلت داده تا با مراجعه به شرکت‌های بیمه، نسبت به دریافت بیمه‌نامه شخص ثالث اقدام کنند که به نظر می‌رسد کاهش این جمعیت به نفع شرکت‌های بیمه است.

ارز

دلار به بالاترین سطح

۴ ماه گذشته رسید

تجارت نیوز: در هفته‌ای که گذشت، شاخص دلار که نرخ برابری آن را در مقابل سبیدی از ارزهای جهانی اندازه‌گیری می‌کند، ۱،۳۴درصد رشد کرد. از مهم‌ترین دلایل رشد دلار، مداخله بانک مر کزی چین در بازار های مالی بوده است. پس از افت قابل توجه «یوان» به دنبال شیوع کرونا، بانک مر کزی چین از طریق اقداماتی چون بازخرید اوراق قرضه بانک‌ها در بازار آزاد، میلیاردها دلار به بازار تزریق کرد تا بازارهای مالی را تقویت کند. این مداخله بانک مر کزی چین موجب شد بار دیگر تقاضا برای دارایی‌های پرریسک افزایش یابد. یوان و «فرانک» سوئیس، طی چهار روز گذشته بافت مواجه شدند و شاخص دلار در معاملات آخرین روز از هفته گذشته (روز جمعه) به بالاترین سطح چهار ماه گذشته رسید. از دیگر دلایل رشد دلار آمریکای توان به آخرین گزارش‌های اقتصادی منتشرشده در این کشور اشاره کرد. داده‌ها نشان می‌دهد، آمریکا ماه گذشته ۲۲۵ هزار شغل در بخش غیر کشاورزی خلق کرده است. این در حالی است که پیش‌تر پیش‌بینی شده بود، در ماه ژانویه تنها ۱۶۰ هزار شغل ایجاد خواهد شد. به این ترتیب، داده‌های مثبت اقتصادی نشان گر آن است که احتمالاً «فدرال رزرو» تغییر ی در نرخ بهره ایجاد نخواهد کرد. اقدام بانک مر کزی چین بازار طلا را هم بی‌نصبی نگذاشت. قیمت جهانی طلا که طی دو هفته گذشته روند صعودی به خود گرفته بود، به‌دنبال مداخله بانک مر کزی چین، روند نزولی به خود گرفت. در حالی که هر اونس فلز زرد در اولین روز از معاملات هفته گذشته با قیمت هزار و ۵۷۶ دلار معامله می‌شد، در معاملات روز جمعه به هزار و ۵۷۰ دلار رسید.



مریم کاظمیان‌فرد / گروه اقتصاد
Kazemianfard.ma@gmail.com

قیمت خودروهای داخلی هم چنان در حال اوج‌گیری است و گویا قصد توقف ندارد. در این میان یکی از خودروهایی که مردم به شدت به قیمت آن توجه دارند همان «پراید» است. سال ۷۲ پراید وارد بازار کشور شد و به دلیل قیمت مناسب از طرف مردم مورد استقبال خوبی قرار گرفت. این خودرو بعد از پیکان جزو خودروهای پرطرفدار به‌شمار می‌رفت؛ زیرا تمام اقشار جامعه توان خرید آن را داشتند. اما این روزها اوضاع بازار خودرو به شدت آشفته شده است و در این میان نیز فروشندگان قیمت‌های مختلفی برای خودروها اعلام می‌کنند. پراید نیاز قشر متوسط و ضعیف جامعه به خودرو را پوشش می‌داد؛ حال با گرانی مجدد آن بسیاری از مردم قدرت خرید خودرو را از دست خواهند داد. نرخ این خودرو روزبه‌روز در حال افزایش است و دیگر نمی‌توان یک قیمت ثابت برای آن اعلام کرد. به‌طور مثال در میان آگهی‌های فروشندگان برای مدل ۱۱۱ قیمت‌ها تا ۶۹ میلیون تومان نیز اعلام می‌شود. لازم به ذکر است که این مدل بالاترین قیمت را دارد و پس از آن پراید ۱۵۱ با قیمت

تولید موجب گرانی خودرو شده است. این نماینده مردم در مجلس دهم اضافه کرد: صاحبان سسرمایه و مردم به دنبال حفظ ارزش پول ملی خود در برابر تورم هستند بنابراین طی ماه‌های اخیر نقدینگی زیادی به سمت بازار خودرو سرازیر شده است؛ زیرا خرید خودرو حاشیه سود مناسبی دارد. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: وزارت صنعت، معدن و تجارت نظارتی بر بازار خودرو ندارد به همین دلیل قیمت چارچرخ‌ها بدون ارثا کیفیت و ارائه خدمات بهتر روز به روز افزایش می‌یابد. سسیدهحمیده زراآبادی، بسا انتقاداز

بی‌تدبیری ووزارت صنعت، معدن و تجارت نسبت به مدیریت بازار خودرو و عملکرد خودروسازان، افزود: براساس تصمیم وزارت صمت مبنی بر توقف خط تولید پراید

وزیر نفت: معطل خارجی‌ها نمی‌مانیم

مهر: وزیر نفت در مراسم امضای قرارداد طرح بهبود باز یافت، افزایش تولید و بهره‌برداری از میادین نفتی «پارسی» و «پرنج» گفت: پیش از این، چهار قرارداد دیگر از جمله قرارداد فاز ۱۱ پارس جنوبی، میدان آبان و پایدار، میدان سپهر و جفیر، دالپری و پایدار غرب در این قالب امضا شده است. زنگنه افزود: در سال ۹۵ پس از بررسی‌های همه‌جانبه در بخش‌های مختلف قرار شد شرکت ملی نفت خیز جنوب طی قراردادی در قالب IPC که تفاوت‌های جزئی دارد، اقدام به عقد قراردادهای مختلف کند. به گفته این مقام مسئول، نظام اجرایی این قرار دادها جدید است و در نتیجه امضای قرارداد طرح بهبود باز یافت، افزایش تولید و بهره‌برداری از میادین نفتی پارسی و پرنج شاهد درآمد ۶میلیارد دلاری هستیم. وزیر نفت تصریح کرد: وقتی خارجی‌ها در صنعت نفت سرمایه‌گذاری نکنند، ما معطل نمی‌مانیم و با استفاده حداکثری از توان داخل اقدام به سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف صنعت نفت می‌کنیم.

یکشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۸
سال بیست و نهم | شماره ۶۱۷۳
۹ فوریه ۲۰۲۰ | ۱۴ جمادی‌الثانی ۱۴۴۱



عکس:خبرگزاری

سازمان حمایت اعلام شود
مدیر کل تعزیرات استان تهران می‌گوید: سازمان حمایت از مصرف‌کننده باید قیمت واقعی خودرو را اعلام کند تا سازمان تعزیرات حکومتی بتواند قیمت‌هایی بیش از آن را به عنوان گران‌فروشی شناسایی و با متخلفان برخورد کند. محمدعلی اسفندی گفت: باید ساز و کار و مبنای قانونی مشخصی برای تعیین قیمت خودرو اعلام شود تا براساس آن به درستی بر بازار نظارت کنیم و خرید و فروش خودرو، بیش از قیمت تعیین شده را به عنوان گران‌فروشی شناسایی کرد. وی یکی از دلایل گرانی خودرو را جنبه روانی آن دانست و افزود: سازمان حمایت از مصرف‌کننده باید قیمت واقعی خودرو را اعلام کند تا سازمان تعزیرات حکومتی بتواند قیمت‌هایی بیش از آن را به عنوان گران‌فروشی شناسایی و با متخلفان برخورد کند.

در ماه‌های آینده، قیمت این خودرو باید کاهش می‌یافت اما نه تنها قیمت پراید کاهش‌شده بلکه روزبه‌روز بر آن افزوده شده است. **تقاضای شش‌پد پراید ۳۰میلیونی را ۶میلیون کرد!**
عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس می‌گوید: افزایش تقاضا در ماه‌های پایانی سال خودرو را گران کرده و موجب شد پرایدی که از ۳۰ میلیون تومان شدن آن انتقاد می‌کردند، در حال حاضر در بازار ۶۰ میلیون تومان به فروش رسد. ولی ملکی گفت: پس از افزایش قیمت بنزین به دلیل آثار روانی قیمت تمام کالاها رشد داشت و خودرو نیز از این قاعده مستثنا نبود در واقع افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت کالاها به دلیل اثر تورمی پس از رشد قیمت بنزین موضوع دور از انتظاری نیست.

قیمت واقعی خودرو از سوی

گزارش

در جلسه مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه و ستاد اقتصاد مقاومتی

استان کرمانشاه مطرح شد:

اولویت برنامه‌های نظام بانکی

رسیدگی به چالش‌های تولیدکننده‌ها و کار آفرین‌ها



رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل بانک توسعه تعاون به همراه معاون سازمان برنامه‌بودجه و مدیران ارشد نظام بانکی به بررسی چالش‌های اقتصادی استان کرمانشاه پرداختند.

حجت‌اله مهدیان که در جلسه مشترک شورای برنامه‌ریزی و توسعه و ستاد اقتصادمقاومتی استان کرمانشاه در حضور پورمحمدی، معاون سازمان برنامه‌بودجه؛ بازوند، استاندار کرمانشاه و مدیران ارشد نظام بانکی سخن می‌گفت اظهار داشت: استان کرمانشاه به لحاظ ویژگی‌های بومی از لحاظ صنعت، کشاورزی و گردشگری، حایز موقعیت ممتاز در سطح کشور است. وی افزود: وقوع حوادث طبیعی «سیل» و «زل‌زه» منجر به آسیب‌هایی به برخی از مناطق مسکونی استان شده است، که باهمّت و درایت دستگاه‌های مسئول، تدابیر و برنامه‌های گسترده‌ای در جهت تأمین نیازهای اساسی و افزایش سطح تولید و اشتغال منطقه به اجرا درآمده است.

وی تصریح کرد: تشکیل جلسه هم‌اندیشی با حضور ارکان مهم اعتباری و ملی کشور به‌ویژه مدیران عامل بانک‌ها، مقام ارشد دولتی استان و مدیر ارشد بودجه‌ای کشور نشان‌دهنده عزم و اراده ملی برای رسیدگی به مسائل و چالش‌ها و نارسایی‌های موجود در استان کرمانشاه است.

مهدیان گفت: بانک توسعه تعاون در اجرای طرح‌های ملی به‌ویژه طرح اشتغال پایدار روستایی و عشایری، طرح اشتغال فراگیر و تسهیلات موضوع بند «الف» تبصره ۱۸ توجه و نگاهی ویژه به استان کرمانشاه داشته و تمهیدات گسترده‌ای در جهت اعطای تسهیلات جریان خسارات سیل و زلزله اجرایی شده است. سسیدحمید پورمحمدی، معاون اقتصادی و هماهنگی برنامه‌بودجه سازمان برنامه‌و بودجه، توجه به اشتغال استان کرمانشاه را از اولویت‌های مهم دانست و اظهار داشت: برای ایجاد اشتغال باید رونق تولید شکل گیرد و برای رونق تولید نیز باید نظام بانکی و صندوق توسعه ملی برای کارآفرینان تأمین مالی کنند. پورمحمدی افزود: تأمین مالی جهت پروژه‌های مهم در استان کرمانشاه و توجه به زیرساخت‌ها از دیگر مسائل مهمی است که باید نسبت به آن‌ها توجه داشته باشیم. استاندار کرمانشاه نیز استان را مرکز ثقل غرب کشور دانست و اظهار داشت: این استان خدمات زیربنایی را به استان‌های هم‌جوار خود و نوار مرزی ارائه می‌کند.

هوشنگ بازوند، با تأکید بر اینکه استان کرمانشاه ظرفیت‌های خوبی برای پیشرفت دارد، ادامه داد: ۹۰۰هکتار زمین کشاورزی مرغوب، ظرفیت‌های گردشگری، ظرفیت‌های معادن و صنعت، کرمانشاه را به یکی از استان‌های ثروتمند تبدیل کرده است.

استاندار کرمانشاه با بیان وضعیت اشتغال گفت: نرخ بیکاری این استان در پاییز ۹۶ بیش از ۲۵درصد بود که در پایان پاییز امسال به ۱۶درصد رسیده است. وی یادآور شد: برای رساندن نرخ بیکاری استان به میانگین کشوری نیزمذا ایجاد حدود ۲۴هزار شغل ثابت و پایدار هستیم. مهدیان، در ادامه به همراه معاون استاندار کرمانشاه، به‌منظور بررسی مشکلات و چالش‌های تولیدکنندگان و کارآفرینان استان در نشست اختصاصی با صاحبان صنایع حضور یافت. وی در این جلسه گفت: اتخاذ تدابیر هوشمندانه و ارائه تصمیمات کارگشا مدنظر مدیران ارشد نظام بانکی به‌ویژه بانک توسعه تعاون بوده است.

کوتاه از اقتصاد

تاراج اراضی ملی توسط دلال‌ها

خانه ملت: عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس، با انتقاد از فعالیت دلال‌ها در حریم شهرها و کلان‌شهرها، گفت: در شرایط کنونی شاهد هستیم که بسیاری از دلالان اقدام به خرید و فروش زمین در مناطق اراضی ملی می‌کنند که این نشان‌دهنده عدم نظارت دستگاه‌های دولتی در این حوزه است. مقصودی ادامه داد: خلأ نظارتی موجب شده که سودجویان اراضی ملی را به عنوان زمین‌های شخصی به مردم بفروشند و این مسئله مشکلات بسیاری را برای خریداران ایجاد کرده است. وی گفت: فروش اراضی ملی به مردم مهاجر زمینه‌ساز تشدید حاشیه‌نشینی در اطراف کلان‌شهرها از جمله مشهد شده که این مسئله موجب تشدید آسیب‌های اجتماعی شده است.

تأمین مسکن برای کارگرا

تا ۳ سال آینده

مهر: معاون فرهنگی و اجتماعی وزیر کار از تأمین ۲۰۰ هزار مسکن مقرون به صرفه برای کارگران تا سه سال آینده خبر داد و گفت: براساس شاخص‌های تعریف شده، کارگران به تناسب میزان نیازمندی اولویت‌بندی می‌شوند. صادقی‌فر، با تأکید بر اینکه رویکرد اصلی مورد نظر در این طرح، تأمین مسکن مقرون به صرفه متناسب با توان اقتصادی خانوارهای کارگری فاقد مسکن است، گفت: از فرصت‌های قانونی مانند ماده ۱۴۹ قانون کار، ظرفیت‌های موجود و بهره‌گیری از اصل هم‌افزایی منابع با مشارکت دستگاه‌های دولتی و بخش خصوصی مرتبط، جهت کاهش هزینه‌های تولید و قیمت تمام شده مسکن استفاده حداکثری شده است. وی گفت: طبق ماده ۱۴۹ قانون کار، علاوه بر اینکه دولت تکالیفی در حوزه تأمین مسکن کارگران دارد، کارفرمایان نیز باید در این زمینه وارد شوند به‌طوری‌که در بصره دوا این ماده بر استفاده از ظرفیت کارفرمایان برای ساخت مسکن کارگری تأکید شده است. او درباره شناسایی گروه‌های هدف گفت: برای شناسایی گروه‌های هدف و اولویت‌بندی آن‌ها براساس شاخص‌های تعیین‌شده، جهت رفع دغدغه مسکن کارگران اقدام خواهد شد.

آغاز طرح نظارتی شب‌عید

از ابتدای اسفندماه

ایستنا: رئیس بازرسی و نظارت اتاق اصناف تهران گفت: طرح نظارت و بازرسی اتاق اصناف برای ایام پایانی سال از ابتدای اسفند آغاز می‌شود و تا پایان فروردین ادامه خواهد داشت. درودیان اظهار کرد: اتاق اصناف تهران در طول سال نظارت دقیقی بر قیمت و کیفیت کالا در سطح خرده‌فروشی دارد که این نظارت‌ها با افزایش قیمت بنزین از سوی اصناف تشدید شده و ادامه خواهد داشت. وی افزود: طرح بازرسی اتاق اصناف برای ایام پایانی سال از ابتدای اسفند آغاز خواهد شد و تا پایان فروردین ادامه می‌یابد و در این مسیر از همکاری دیگر دستگاه‌های مرتبط استفاده خواهد شد. وی در پاسخ به این پرسش که با اصناف مانند سال‌های قبل با برگزاری نمایشگاه‌های فصلی مخالفند؟ گفت: مدیران صنوف و اتاق اصناف با برگزاری نمایشگاه‌های بهره‌مخالفند اما بنابر دستورمسئولان، اتاق اصناف نمایشگاه بهره را برگزار می‌کند.

وزیر راه: از تفکر تولید داخلی

حمایت می‌کنیم

ایرنا: وزیر راهوشهرسازی درمراسم تحویل دو خودرو آتش‌نشانی ساخت داخل به شرکت فرودگاه‌ها و ناوبری هوایی ایران، گفت: از تفکر تولید داخلی حمایت می‌کنیم و باور داریم که مسیر توسعه، حرکت به سمت تولیدات داخلی و صنایع دانش‌بنیان است. اسلامی، با بیان اینکه فلسفه وجودی ما نه گفتن به سلطه است، گفت: اگر می‌خواستیم سلطه‌پذیر باشیم، باید همه باورهای دینی را کنار می‌گذاشتیم. وی افزود: امروزمسیر ما مسیر عزت و سربلندی است و هزینه‌های آن را نیز پرداخت کرده‌ایم. وی ادامه داد: رفتن ایران خودرو به سمت دانش‌بنیان شدن و تبدیل به صنعت مستقل و غیروابسته باعث شده تا بتواند تولیدات متنوعی داشته باشد. آنچه در این نمایشگاه دیدیم نشانه حرکت به سمت صنعتی دانش‌بنیان است و باید براساس طراحی و مهندسی و خلق تکنولوژی بتوانیم به تولیدکننده مطرح در دنیا تبدیل شویم.

نیمی از پزشک‌ها

به کارت‌خوان مجهز شدند

مهر: سرپرست دفتر تنظیم مقررات و نظارت بر برون‌سپاری سازمان امور مالیاتی از ثبت‌نام بیش از ۵۰۰ درصد از مشمولان حوزه درمان تا پایان دی امسال در سامانه فروشگاهی خبر داد. محمدی اظهار کرد: تا پایان دی، بیش از ۵۰درصد از مشمولان حوزه درمان به عنوان قشر قانون‌مدار جامعه، ضمن استقبال قابل‌قبولی از قانون در سامانه فروشگاهی ثبت‌نام کرده‌اند. اما باتوجه به تعاملات وسیع با متولیان حوزه درمان، در حال حاضر درصد مزبور پایین‌تر از انتظار سازمان امور مالیاتی و جامعه است که امیدواریم در روزهای آینده شاهد افزایش نصب و کاربرد سامانه فروشگاهی از سوی آن‌ها باشیم. وی افزود: مراکز پاسخ‌گویی ۱۵۲۶ در ادارات کل امور مالیاتی علاوه بر پاسخ‌گویی به پرسش‌ها و ابهامات مؤیدان، آماده دریافت شکایات مردمی در صورت مشاهده تخلف هستند.